
UCHWAŁA NR LXXIII/659/2023 
RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobkach publicznych w Bielawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 i 3 i art. 59 ust.2, 
art. 64 c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz.U. z. 2023 r. poz. 204), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za  pobyt  dziecka w żłobku publicznym w Bielawie w wymiarze do 10 godzin dziennie, ustala się 
opłatę miesięczną w wysokości 15% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 
zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony wymiar pobytu dziecka w żłobku publicznym  w Bielawie 
powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 2% aktualnie obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. W  przypadku,  gdy  do  żłobka  uczęszcza  jednocześnie  dwoje  lub  więcej  dzieci  z jednej  rodziny,  na 
pisemny wniosek rodziców (opiekunów  prawnych)  skierowany do dyrektora placówki, opłatę określoną w ust.1 
obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko. 

4. Opłatę, o której mowa w ust.1 obniża się o 50% na każde dziecko z rodziny,  w której wychowuje się troje  
lub  więcej  dzieci,  objętej  Programem  Bielawskiej  Karty  Dużej  Rodziny  przyjętym  uchwałą Rady Miejskiej 
Bielawy,  po okazaniu aktualnej Karty Dużej Rodziny. 

5. Opłatę, o której mowa w ust. 1 obniża się o 50% w sytuacji korzystania z dyżuru wakacyjnego w placówce 
innej niż macierzysta w okresie 2 tygodniowym. 

6. Opłatę o której mowa w ust. 1 obniża się o 50% w miesiącu wakacyjnym, w którym placówka świadczy 
usługę w wymiarze dwutygodniowym - zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacji, natomiast w miesiącu 
świadczenia usługi w pełnym wymiarze, wspomnianą opłatę uiszcza się w pełnej wysokości. 

7. Opłatę, o której mowa w ust. 1 w sytuacji korzystania z dyżuru wakacyjnego w placówce innej niż 
macierzysta uiszcza się w placówce macierzystej. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie w żłobkach publicznych w Bielawie 
w wysokości 15,00 zł. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 w okresie korzystania z dyżuru wakacyjnego w innej niż macierzysta 
placówka uiszcza się w placówce do której dziecko faktycznie uczęszcza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 4. Traci  moc  uchwała nr LX/528/2022 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie  dziecka w żłobkach publicznym w Bielawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53CD09D6-7B53-4C73-BFE8-C39798D86F5C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Dźwiniel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53CD09D6-7B53-4C73-BFE8-C39798D86F5C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Niniejsza zmiana uchwały podyktowana jest zmianą organizacji pracy placówek żłobkowych na terenie 
Gminy Bielawa. W zatwierdzonych projektach organizacyjnych dyrektorzy żłobków zaproponowali różne 
wymiary przerw wakacyjnych, mianowicie: 

Żłobek Publiczny w Bielawie - cały miesiąc 

Żłobek Publiczny nr 2 w Bielawie - dwa tygodnie  

W związku z powyższym zasadnym jest dostosowanie ścieżki finansowej, a w dalszej perspektywie 
organizacyjnej m.in. w zakresie zastępowalności, do zatwierdzonych planów.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53CD09D6-7B53-4C73-BFE8-C39798D86F5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



